
STICKMÖNSTER

Selbu
Tröja

Design: Garnstyrelsen| Hobbii Design

Selbu - Tröja | No. 2247-233-5575 | © Hobbii 2023 | 1



MATERIAL
8 (9) 10 (11) 12 (13) nystan Friends Wool,
Off White (02) till basfärg
5 (6) 6 (7) 7 (8) nystan Friends Wool, Black
(124) till mönsterfärg

Rundstickor 3.5 mm och 4.0 mm, 40 cm, 60
eller 80 cm
Till ärmarna används strumpstickor 3.5
mm och 4.0 mm eller Magic Loop
Maskwire
8 maskmarkörer
Stoppnål

GARNKVALITET
Friends Wool, Hobbii

100% Ull
50 g = 100 m

STICKFASTHET
10 x 10 cm = 20 m x 26 varv i
mönsterstickning på stickor 4.0 mm

STORLEK
XS (S) M (L) XL (2XL)

MÅTT
Bröstvidd: 88 (96) 104 (112) 120 (128) cm
Hel längd: ca 58 (60) 62 (66) 68 (68) cm

MÖNSTER INFORMATION
Selbu Tröjan är inspirerad av en lång nordisk
tradition av mönsterstickning kombinerad
med en modern twist.
Tröjan stickas nerifrån och upp, där kropp
och ärmar stickas separat innan de samlas
ihop.
Oket formas med raglanminskningar kring en
mittrand av halvpatent maskor.
Tröjans kant stickas med ett
zick zack-mönster, som skapas genom att
göra ökningar och minskningar för att få den
vågiga effekten.
Vågeffekten är införd som en referens till
ursprunget till de klassiska, nordiska Selbu
-vantarna. Mönstret passar inte till nybörjare.

HASHTAGS TILL SOCIALA MEDIER
#hobbiidesign #garnstyrelsen
#hobbiijapandi #hobbiiselbu

KÖP GARNET HÄR
https://shop.hobbii.se/selbu-troja

FRÅGOR
Om du har frågor angående mönstret, är du välkommen att
skriva till kundservice@hobbii.se
Vi ber dig uppge mönstrets namn och nummer.

Lycka till med projektet!
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Mönster

INFO OCH TIPS
Tröjan bör stickas med en rörelsemån (positive ease) på ca 5 cm i förhållande till ditt
bröstmått. Måtten på den färdiga tröjan står angivna på framsidan. Mät ditt eget bröstmått
och välj därefter vilken storlek som passar bäst till dig.
Mäter du exempelvis 90 cm bör du sticka en storlek S, har du ett bröstmått på ca 107 cm
bör du sticka storlek L. Tröjan stickas med Fair Isle och töjer sig inte mycket vid användning,
därför rekommenderar jag att du stickar en storlek som du garanterat kan använda istället
för att sticka en storlek som sedan blir för liten.

FÖRKORTNINGAR
m = maska(or)
r = rät
am = avig
mm = millimeter och maskmarkör
pm = placera maskmarkör
fm = flytta maskmarkör
vr r = vriden rät
öka = ökning(ar)
öka-h = ökning åt höger
öka-v = ökning åt vänster
minsk = minskningar
minsk-v =minskning mot vänster
minsk-h = minskning mot höger
tills = tillsammans
r tills/ vr r tills = rät tillsammans/vriden rät tillsammans
BF = basfärg
MF = mönsterfärg

Speciella tekniker
Fair Isle är en stickteknik som används när det stickas med flera färger. Det stickas alltså
med mer än en färg på vissa varv, vilket betyder att båda färgerna löpande stickas på ett
varv. Den färg som ligger innerst på fingret (närmast dig) kallas den dominanta färgen. Jag
rekommenderar att den dominanta färgen på denna tröja är mönsterfärgen (MF).
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Ökningar:
öka-h Stick in vänster sticka under länken mellan två maskor bakifrån, sticka länken rät
öka-v Stick in vänster sticka under länken mellan två maskor framifrån, sticka länken vriden
rät

Minskningar:
minsk-h sticka 2 m rät tillsammans.
minsk-v lyft av 1 m avigt, lyft av 1 m avigt, sticka de två m rät tillsammans i bakre
maskbågen

Halvpatent används till raglanminskningar på kroppens ok för att ge en extra finess.
Halvpatentmaskorna stickas över två varv.
En halvpatentmaska stickas genom att sticka ner höger sticka i maskan under och sticka den
rät. I nedanstående förklaring förklaras endast raglandelen, det beaktas inte om du är på ett
varv med eller utan raglanminskningar, vilket indikeras med ”följ mönstret”, då
minskningsfrekvensen beskrivs i mönstret.

1. varv: 1 r i basfärg, 1 am i mönsterfärg, fm, sticka som mönstret anger fram till nästa mm.
Fm och sticka 1 am i MF, 1 r i BF, 1 am i MF, fm. Fortsätt varvet ut.
2. varv: 1 r i maskan under (denna stickas i BF), 1 am i MF, fm. Fortsätt varvet ut, där det
stickas som mönstret anger, och alla rätmaskor i raglandelen stickas r i m under.

ZICK ZACK KANTEN OCH KROPP
Lägg upp 176 (192) 208 (224) 240 (256) m på rundstickor 3.5 mmmed bottenfärgen. Samla
ihop till en ring så att det stickas runt, samtidigt som du placerar en mm så du vet var varvet
börjar och slutar. Sticka de två första varven am.

Därefter påbörjas zick zack-mönstret, vilket består av två varv:
1. varv: sticka *1 am, 2 r tills, 5 r, öka-h, 1 r, öka-v, 5 r, minsk-v*, upprepa *-* varvet ut.
2. varv: sticka*1 am, 15 r*, upprepa *-* varvet ut.

Sticka ovanstående 5 gånger i BF. Låt BF vila utan att klippa garnet, då det ska användas
igen kort härefter.
Sätt till MF och sticka zick zack-mönstret (bestående av de två ovanstående varven) en gång.
Sätt MF att vila.
Sticka ett varv zick zack-mönster med BF, därefter sätts BF att vila.
Sticka ett varv zick zack-mönster med MF, och klipp MF garnet.

Sticka ytterligare 5 gånger zick zack-mönster i BF. Kroppens kant är nu färdigstickad.

Byta till stickor 4.0 mm och sticka ett varv rät, sätt samtidigt en mm i sidan på arbetet efter
88 (96) 104 (112) 120 (128) m.
Nu börjar tröjans mönster. Sätt till MF till arbetet och sticka mönsterrapporten så som visas
i Diagram A, där svart motsvarar vald mönsterfärg, och vit motsvarar bottenfärg.
Fortsätt enligt mönstret tills tröjan mäter 34 (36) 38 (40) 40 (42) cm eller tills tröjan har
önskad längd. För att anpassa längden kan man mäta från 3 "fingertoppar" under ärmhålan
till där tröjans kant ska sitta.
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För att få snyggaste övergången mellan kropp och ok bör kroppen avslutas med ett jämnt
varv, men den inledande avmaskningen till ärmöppning påbörjas på sista ojämna varvet,
vilket görs olika beroende på vilken storlek som stickas:

Storlek XS: Sticka mönster enligt diagrammet på ett ojämnt varv fram till 4 m före varvets
mm. Avmaska de följande 8 m (varvets mm flyttas). Sticka fram till 4 m före sista mm och
avmaska de följande 8 m. Fortsätt som mönstret på maskorna visar fram till en m före
varvets mm – du har nu delat upp arbetet i fram- och bakstycke. Låt arbetet vila undertiden
som ärmarna stickas.

Storlek S (M) L: Sticka mönster enligt diagrammet på ett ojämnt varv fram till 6 m före
varvets mm. Avmaska de följande 12 m (varvets mm flyttas). Sticka fram till 6 m före sista
mm och avmaska de följande 12 m. Fortsätt som mönstret på maskorna visar fram till en m
före varvets mm – du har nu delat upp arbetet i fram- och bakstycke. Låt arbetet vila
undertiden som ärmarna stickas.

Storlek (XL) 2XL: Sticka mönster enligt diagrammet på ett ojämnt varv fram till 8 m före
varvets mm. Avmaska de följande 16 m (varvets mm flyttas). Sticka fram till 8 m före sista
mm och avmaska de följande 16 m. Fortsätt som mönstret på maskorna visar fram till en m
före varvets mm – du har nu delat upp arbetet i fram- och bakstycke. Låt arbetet vila
undertiden som ärmarna stickas.

ÄRMAR
Önskas en lösare eller stramare ärmkant vid handleden än den som anges här under, kan du
enkelt lägga upp till en lösare eller stramare storlek. Jag rekommenderar dock att du följer
maskantalet när det ska ökas för att få det snyggaste resultatet.

Lägg upp 32 (32) 42 (42) (48) 48 m på rundstickor 3.5 mmmed BF.
Samla ihop de upplagda maskorna och placera en mm, så att du vet var varvet börjar och
slutar. Sticka de två första varven rät.
Därefter påbörjas zick zack-mönstret.
Storlek XS (XL) 2XL ska använda beskrivningen av zick zack-mönster som beskrivits på
kroppen.

Storlek S (M) L ska använda nedanstående zick zack-mönster:
1. varv: Sticka *1 am, 2 r tills, 4 r, öka-h, 1 r, öka-v, 4 r, minsk-v*, upprepa *-* varvet ut.
2. varv: Sticka*1 am, 13 r*, upprepa *-* varvet ut.
Sticka zick zack-mönstret 6 gånger i BF. Låt BF vila utan att klippa garnet då det ska
användas igen kort härefter.
Sätt till MF och sticka zick zack-mönstret en gång. Sätt MF att vila. Sticka ett varv zick
zack-mönster med BF, därefter sätts BF att vila.
Sticka ett varv zick zack-mönster med MF, och klipp MF garnet.
Sticka ytterligare 6 gånger zick zack-mönster i BF.

Byta till stickor 4.0 mm och sticka ett varv rät.
Storlek XS och S på detta 1.a varv ökas det också 4 m jämnt fördelat genom att öka-v 4
gånger, så det är 36 m på dessa str.
På nästa varv ökas det jämnt fördelat tills det är 72 (80) 80 (80) 88 (88) m.
Härefter börjas mönstret på ärmen.
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Sätt till MF och sticka efter Diagram A tills hela ärmen mäter 41 (42) 42 (43) 43 (44) cm eller
till önskad längd. För att anpassa ärmlängden kan man mäta från 3 "fingertoppar" under
ärmhålan och ner till det ställe på handleden där din tröjas kant ska sitta.

Storlek XS: Sticka mönster enligt diagrammet på ett ojämnt varv fram till 4 m före varvets
mm. Avmaska de följande 8 m (varvets mm flyttas) och sticka färdigt varvet som mönstret
på maskorna visar. Låt ärmmaskorna vila.

Storlek S (M) L: Sticka mönster enligt diagrammet på ett ojämnt varv fram till 6 m före
varvets mm. Avmaska de följande 12 m (varvets mm flyttas) och sticka färdigt varvet som
mönstret på maskorna visar. Låt ärmmaskorna vila.

Storlek (XL) 2XL: Sticka mönster enligt diagrammet på ett ojämnt varv fram till 8 m före
varvets mm. Avmaska de följande 16 m (varvets mm flyttas) och sticka färdigt varvet som
mönstret på maskorna visar.
Låt ärmmaskorna vila.

Sticka den andra ärmen likadant. Kom ihåg att sluta på samma mönstervarv som på första
ärmen.

OK
Ärmar och kropp samlas nu ihop på en rundsticka.
Varvets mm ska nu placeras mellan bakstycket och vänster ärm. Varv mm ska INTE placeras
mellan de två separata delarna, utan placeras en m före bakstyckets slut, alltså där arbetet
sattes att vila på kroppens sista varv. På så sätt samlas tröjan ihop snyggast med hänsyn till
raglans placering.

På första varvet är det viktigt att placera två mm vid varje raglan del, så att början och slutet
på raglandelarna tydligt syns när det stickas runt.
Sticka första varvet som följer:
Markera varvets början med en mm före bakstyckets slut, och sista m på bakstycket stickas
am i MF.
Sticka 1 r i BF, 1 am i MF, pm. Sticka som mönster anger över ärmen fram till en m före
framstycket, pm, 1 am i MF, 1 r i BF, 1 am i MF, pm. Sticka som mönstret anger
till en maska före höger ärm börjar, pm, 1 am i MF, 1 r i BF, 1 am i MF,
pm.
Fortsätt på detta sätt varvet runt. Du har nu placerat 8 mm.

På nästa varv börjar minskningarna till raglan.
Det är viktigt att det görs minskningar med den färg som är närmast raglandelen, alltså
ligger det en MF maska närmast raglan, och en BF m innan denna, ska minskningen göras
med MF. På så sätt kommer inte BF att dominera raglandelen.
För att minskningarna ska ligga snyggt upprepas nedanstående 3 varv som
minskningssekvens:
1 varv: *fm, 1 am i MF, 1 halvpatentmaska i BF, 1 am i MF, fm, minsk-h. Följ mönstret fram
till 2 m före mm, minsk-v, * upprepa *-* varvet ut. På detta varv minskas antalet maskor
med 8 m.
2 varv: *fm, 1 am i MF, 1 rät i BF, 1 am i MF, fm, minsk-h. Följ mönstret fram till 2 m före
mm, minsk-v, * upprepa *-* varvet ut. På detta varv minskas antalet maskor med 8 m.
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3 varv: *fm, 1 am i MF, 1 halvpatent maska i BF, 1 am i MF, fm. Följ mönstret fram till mm,
* upprepa *-* varvet ut. På detta varv minskas det inga maskor.
Upprepa ovanstående varv 11 (11) 12 (12) 12 (13) 13 (13) 14 gånger totalt.
Nu har du stickat 33 (36) 36 (36) 39 (39) varv efter att ärmar och kropp samlades ihop.
Klipp MF tråden.

På följande varv stickas det rät runt med BF samtidigt som det görs minsk-h efter var 5.e m.
De maskor som används i raglansekvensen, räknas inte med i denna minsknings process. Ta
samtidigt bort maskmarkörerna från raglan på detta varv, låt mm som markerar varvets
början, den flyttas 1 m till vänster, så att första m på varvet nu är den m, som tidigare var en
del av patentsekvensen i raglan.
Byta till stickor 3.5 mm och minska nu antalet m till 84 (84) 96 (96) 96 (108) m, varvet stickas
rät runt med BF.
Nu börjar formning av hals på tröjan, det stickas på nästan samma sätt som nederkanten på
kroppen samt ärmarna.
Påbörja zick zack-mönstret, som består av två varv:
1. varv: Sticka *1 r, öka-v, 4 (4) 5 (5) 5 (6) r, minsk-v, 1 am, 2 r tills, 4 (4) 5 (5) 5 (6) r, öka-h,
* upprepa *-* varvet ut.
2. varv: Sticka * 7 (7) 8 (8) 8 (9) r, 1 am, 6 (6) 7 (7) 7 (8) r*, upprepa *-* varvet ut.
Sticka ovanstående varv två gånger i BF, därefter stickas 1 varv med minskningar för att få
en tätare passform på kragen.

Detta stickas därmed i BF:
1. varv: Sticka *1 r, öka-v, 2 (2) 3 (3) 3 (4) r, minsk-v, minsk-v, 1 am, 2 r tills, 2 r tills, 2 (2) 3 (3)
3 (4) r, öka-h, * upprepa *-* varvet ut.
2. varv: Sticka *6 (6) 7 (7) 7 (8) r, 1 am, 5 (5) 6 (6) 6 (7) r*, upprepa *-* varvet ut.

Nu sätts MF till för zick zack-mönstret, det är nu justerat till nedanstående antal maskor, och
det stickas en gång med MF.
1. varv: Sticka *1 r, öka-v, 3 (3) 4 (4) 4 (5) r, minsk-v, 1 am, 2 r tills, 3 (3) 4 (4) 4 (5) r, öka-h,
* upprepa *-* varvet ut.
2 varv: Sticka * 6 (6) 7 (7) 7 (8) r, 1 am, 5 (5) 6 (6) 6 (7) r*, upprepa *-* varvet ut.
Klipp därefter MF och upprepa varv 1 och 2 totalt två gånger med BF.
Avsluta med två varv rät.
Önskas en ännu tätare passform på halskragen, kan du minska maskantalet ytterligare på
det första av de två avig varven.
Avmaska jämnt och inte för hårt och fäst alla garnändar diskret så att de inte syns.
Sy ihop hålen under ärmarna med maskstygn i BF för snyggast resultat.

MONTERING OCH TVÄTT
Fäst alla lösa garnändar.
Tvätta tröjan för hand i max 30 grader på ullprogram och centrifugering på max 400.
Sträck tröjan i form och ånga eventuellt det torra arbetet, så att tröjan blir jämn.

Mycket nöje!

Vänligen
Garnstyrelsen
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DIAGRAM A

Basfärg

Mönsterfärg
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